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Kiili vallal täitus 
ametlikult 20 aastat 
tänavu 22. juulil. 
Omavalitsuse sünni-
päeva tähistamine 
toimus aga 16. no-
vembril Kiili Lasteaia 
suures majas. 

Juubeliaasta hakkab lõppema 
ning et vallaelu kahekümne aas-
ta jooksul suunanud ja mõjuta-
nud inimesi väärikalt tänada, 
oli üks pidulikum kokkusaamine 
omal kohal. Laupäeva õhtuks 
oli lasteaia suurde majja kutsu-
tud sadakond inimest. 

Vallavanem Valeri Kukk ja 
arendusnõunik Aimur Liiva 
andsid üle tunnustuse neile, 
tänu kellele on Kiili vald parem 
koht elamiseks. Valla ülesehi-
tamise eest selle algusaastail 
tänati Ardo Niinret, Edith Roos-
ve’d, Kalev Ollot ning Heljo 
Vahtramäge. Panuse eest valla 
ajaloo kogumisel ja üles tähen-
damisel tunnustati Koidula 
Ameerikas’t ja Valdu Nellist. 
Panuse eest valla ajaloo- ja loo-
dusväärtuste ees seismisel täna-
ti Salme Väljatagat ja Tanel 
Otsa. MARKO TOOMING

TUNNUSTATI VALLA AUVÄÄRSEMAID

20 aastat oma valda

Vallavanem Valeri Kukel on au teha sünnipäevatorti esimene lõige. Koidula Ameerikas’t tänati panuse eest valla ajaloo kogumisel ja üles tähendamisel. 

Kiili vald tähistas 20. aastapäeva. Kiili 
Leht küsis sel puhul, millisena nähakse 
valda praegu ning milline võiks vald olla 
kümne aasta pärast.
1. Milline on Kiili vald aastal 2013? Kellel 
on siin hea elada? 
2. Milline on Kiili vald aastal 2023 ehk 
kümne aasta pärast?

KÜLLI JOONSON
KIILI ETTEVÕTJATE LIIDU JUHATUSE 

ESIMEES
1. Julgen öelda, et Kiili vallas on hea ela-
da. Meile meeldib ennast võrrelda ja seda 
tehes on näha, et teiste omasuguste hul-
gas oleme teinud lühikese ajaga suuri 
samme. See, kas elu on hea või halb, ei 
sõltu siiski niivõrd võimust ja valitsemi-
sest kui igaühest endast. Arvan, et Kiili 
vallas on täna hea elada sellel, kes leiab 
ise võimalikult palju võimalusi eneseväl-
jenduseks, mis on omakorda pidevas 
arengus ja muutumises, seda siis kas 
sõpruskonna, spordi, lugemisvara läbi või 
panuses kogukonda või valla arengusse. 
Ja tunneb seeläbi elust rahuldust. Kiili 
vald pakub selleks küllalt võimalusi. Me 
vajame rohkem rahulikku, rõõmsat meelt 
ja kindlamat usku iseendasse. Tolerant-
sust.
2. Kiili vald on justkui Tootsi ees laiuv Üle-
soo talu, kus tehtud on palju, aga teha on 
ikka veel tohutult. Mulle meeldis kellegi 

ütlemine, et Kiili vald võiks tulevikus olla 
midagi väikese Monaco taolist. Siin võiks 
olla arenenud kõrged keskkonna, taristu 
ja turvalisuse standardid. Motiveeriv
keskkond ettevõtlusele, investoritele, 
teadusasutustele ning seeläbi kalduks ta-
sakaal väärtuslike töökohtade osas pea-
linnast Kiili valla suunda. Siiski, et teada 
saada, milline on Kiili vald aastal 2023, tu-
leks iseendilt mõndagi küsida. Mida me 
soovime saavutada? Millisena tahame 
näha oma tulevikku Kiilis? Arvan, et 
enamjaolt on meil kõigil vastus sarnane: 
tahame hästi elada. Kui me mõtleme üh-
temoodi, siis peaksime suutma leida ühi-
seid eesmärke seda enam, et meid on üs-
na väike arv. 

VALERI KUKK
VALLAVANEM

1. Meil on lasteaed, gümnaasium, kuns-
tide kool ja rahvamaja. Meil saab kõik põ-
hilised teenused kätte kohapeal.
Täna ei jätku veel kõikidele lasteaiakohti, 
kuid olukord paraneb iga aastaga, kooli 
juurdeehitusega mahuvad lapsed kõik 
ilusasti kooli. Mõnes uusarendus piirkon-
nas ei ole teed sellises korras nagu nad 
võiksid olla.
Ma arvan, et täna on kõigil Kiili vallas hea 
elada, kuid kindlasti tuleb jätkata kesk-
konna parendamist. 
2. Kiili vald on veidi suurem elanike arvu 
poolest kui praegu, kuid siiski oluliselt 

väiksem kui naabervallad. Kiili vald tor-
kab silma hea infrastruktuuri, kogukonna 
tunnetuse ning valmisoleku ja võimekuse 
poolest vajadusel viia ellu muutusi posi-
tiivses suunas.

SIRLE MARIPUU
KIILI LASTEAIA RÜHMAÕPETAJA

1. Aastal 2013 on Kiili vald ära teinud palju 
selleks, et noortel peredel oleks soov siia 
tulla ja siin elada. Lastel on olemas või-
malused õppida ja lasteaias käia. On 
mõeldud ka inimeste vaba aja veetmise 
peale, kohapeal olemas sportimisvõima-
lused ja erinevad huviringid. On tehtud 
teid korda, et oleks parem liigelda. Teede 
kordategemisel on veel muidugi palju te-
ha.
Olemas võiks olla Kiili alevikus mingi söö-
gikoht ja bussiühendus erinevate lähi-
ümbruse kohtadega nagu näiteks Jüri 
alevik. Tänavavalgustusi võiks rohkem ol-
la.
2. Aastal 2023 on laste sündivus on lange-
nud, seega lasteaed pole nii suur kui 
praegu, vallarahva keskmine vanus on ka 
kindlasti kõrgem. Kindlasti tuleb rohkem 
panustada, et noored vallas püsiks ja 
juurde tuleks. Vanema elanikkonnaga tu-
leb kindlasti tegelda rohkem. Ei oskagi 
väga ette kujutada, milline võiks olla. Olen 
ainult 7 aastat elanud Kiili vallas ja sellest 
2 aastat olnud rohkem valla elu ja inimes-
tega kursis.

Kiili vallavanemana 
jätkab Valeri Kukk

21. novembri Kiili 
vallavolikogu istungil 
valiti Valeri Kukk val-
lavanemaks. Paika 
pandi ka vallavalitsu-
se koosseis. 

Valeri Kukk jätkab seega val-
lavanema ametis, kuhu valla-
volikogu valis ta esimest korda 
2010. aasta septembris. Tänavu 
oktoobris toimunud kohalike 
volikogude valimistel kogus ta 
Kiili vallas ülekaalukalt enim 
hääli, kokku 321. Kukk kandi-
deeris valimisliidu Kiili valla 
külade ühendus nimekirjas. 
Valimisliit saavutas valimistel 
parima tulemuse, kogudes 1111 
häält ning saades volikogus 
üheksa kohta. Volikogus moo-
dustas valimisliit koalitsiooni 
Reformierakonnaga, mille ni-
mekirjast pääses volikokku üks 
kandidaat. 

Vallavalitsus jääb neljaliik-
meliseks ning sinna kuuluvad 
vallavanem Valeri Kukk, maa-
nõunik Benno Johanson, pea-
raamatupidaja Lea Peterson 
ning arendusnõunik Aimur Lii-
va.

MARKO TOOMING

Valeri Kukk.   Marko Tooming

Esineb Kiili kammerkoor, dirigent Tuuli Metsoja.   4x Kadi Kroon-Laur  Kiili vanamuusikaansambel, mille muusikud on nooremad kui Kiili vald.

UUDIS

Teadmiseks 
lugejale ja 
kaastööde saatjale 
Seoses sellega, et detsembri vii-
mane täisnädal koosneb peami-
selt riigipühadest, mil ei tööta 
toimetus ega trükikoda, ilmub 
detsembri Kiili Leht tavapärasest 
varem. Leht jõuab vallaelanike 
postkastidesse alates 18. det-
sembrist. Kaastöid, teateid ja 
reklaame ootame hiljemalt 13. 
detsembriks.

Kõigil, kel selle aastanumbri 
see veel midagi olulist teatada-
kirjutada on, tasub silmas pida-
da, et järgmine leht peale det-
sembri numbrit ilmub alles jaa-
nuari lõpus.

KIILI LEHT



Kiili Leht
Väljaandja: Kiili vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alev, Kiili vald, Harjumaa
Toimetaja: Marko Tooming | E-mail: marko@harjuelu.ee | Telefon: 679 0271
Reklaam ja kuulutused: marko@harjuelu.ee
Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. 
Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade õigsuse ja arvamuste eest.

KIRJUTA ARVAMUS VÕI KOMMENTAAR
• Märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi välja öelda, 
mis hingel on, kedagi kiita või laita; arvad teadvat, mida saaks paremini teha kui seni ja tahad 
oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada. Kirjuta oma arvamuslugu või kommentaar 
aadressile marko@harjuelu.ee ja see võib leida tee Kiili Lehe arvamusteküljele.
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KUIDAS KOHALIK ÜHING ASJAD OMA KÄTTE VÕTTIS

MTÜ Rätsepa Infra sai 
viieseks Algus eelmises Kiili Lehes

ARDO NIINRE
• ümberehitus pansionaa-

tideks ning kontoriteks;
• ametikorteriteks töötaja-

tele, õpetajatele, kordnikule, 
med. töötajale jne;

• rekonstrueerimine suure-
mateks korteriteks. 

Korrakaitse osas nähti ette 
ööpäevase valve sisseviimist 
valla territooriumil ning kor-
rakaitsepunkti ja ajutise kinni-
pidamiskoha sisustamist po-
tentsiaalselt ühiselamu baasil. 
Tuletõrjetehnika üleandmine 
pidi käima käsikäes vastava 
üksuse formeerimisega. 

Valda asutav ühendus 
Valla tekkeks oli olemas 

soodne seadusandlik taust. Ni-
melt 10. novembril 1989. aastal 
võeti Ülemnõukogus vastu ko-
haliku omavalitsuste aluste sea-
dus, mis murdis toonase küla-
nõukogude süsteemi ning pani 
aluse uutele haldusüksustele. 

Kuna valla loomisel puudus 
konkreetne liider, kelle ülesan-
deks oleks olnud valla asutami-
ne, milleta ei oleks edasi saanud 
minna ka kolhoosi reformimisel, 
otsustati luua Kiili valda asutav 
ühendus. 

Ajutisse volikogusse valiti 
need, kes olid juba mõnes esin-
dusorganis: Arne Vainomees, 
Jaan Vahtramäe (sen), Andrus 
Mäe, Ellen Rööp ja Olev Rannik 
olid Saku külanõukogu rahva-
saadikud. Harju Rajooni Rah-
vasaadikute Nõukogusse oli va-
litud Ain Laast. Ardo Niinre oli 
ajutises volikogus Eesti Kong-
ressi saadikuna. Luigelt tulid 
ajutise volikogu koosseisu Mai-
mu Aava ja Viia Michelson. Sel-
le ühenduse esimeheks valiti 
15. novembril 1990. a Arne Vai-
nomees, kelle ülesandeks jäi 
volikogu tegevuse koordineeri-
mine ja jooksev asjaajamine. 
Samal päeva koosolekul arutati 
ka Raivo Vare poolt koostatud 
valla põhimäärust ning kiideti 
see heaks. Edasiseks ülesandeks 
oleks olnud valla piiride ning 
kaardi täpsustamine. 

1991. aasta juuniks olid valla 
asutamiseks vajalikud doku-
mendid valmis saanud, kuid 
protsess takerdus Harju maa-
valitsuses ja maakonna voliko-
gus. 5. juunil osalesid maavalit-
suse nõupidamisel Kiili valda 
asutava ühenduse, Saku küla-
nõukogu ja Kiili osaühingu esin-
dajad. Koos jõuti seisukohale, et 
valla arengukontseptsioon ja 
põhimäärus vastavad nõuetele 
ning tehti maakonna volikogule 
ettepanek vaadata läbi Kiili 
valda asutava ühenduse taotlus. 
Sellel koosolekul räägitut jäi 
kinnitama vastav määrus. Sa-
mas hakati maavalitsuse poolt 
finantseerima peale Sausti 
Keskkooli, raamatukogu ja 
Kunstide Kooli ka seni majandi 
poolt rahastatud klubi ning las-
teaeda. 

1992. a jaanuaris tundus, et 
veidike hakkas jää valla loomise 

suhtes sulama. Saku vallavoli-
kogu, toetudes maavalitsuse tsi-
teeritud määrusele ning Ülem-
nõukogu Presiidiumi haldusre-
formi küsimuste ekspertkomis-
joni arvamusele, pidas otstar-
bekaks Kiili valla moodustamise 
ning pöördus Vabariigi Valitsuse 
poole vaadata läbi asutava 
ühenduse taotlus valla moodus-
tamiseks ning omavalitsuse pii-
ride kohta ning esitada see Eesti 
Vabariigi Ülemnõukogu Presii-
diumile. Viimaselt paluti Kiili 
vallavolikogu moodustamist, 
vallavalitsuse staatuse kinnita-
mist ning Saku vallavolikogu 
koosseisus loodava Kiili valla 
haldusterritooriumilt valitud 
saadikute väljaarvamist. 

Arutelu Riigikogus 
1992. a juunis külastas Kiilit 

riigiministri asetäitja Rait Roos-
vee. Talle anti ülevaade siin-
setest tootmisüksustest ja asu-
latest. Koos arutelul jõuti järel-
dusele, et Kiili valla loomine 
vastab siinsete elanike soovidele 
ning vajadustele. Telefonivest-
luses artikli autoriga on kõrge 
riigiametnik meenutanud, et 
selleks hetkeks oli Kiili valla 
loomisele antud roheline tee. 
Oli aru saadud, et ääremaas-
tumine võib toimuda ka pealin-
na lähedal ning kahtlemata 
oleks Kiili valda niisugune saa-
tus Saku valla koosseisus ooda-
nud. Kiili valla elanikele oli 
tõmbekeskuseks Tallinn, aga 
mitte Saku ega ka Jüri alevik. 
Rait Roosvee meenutuste järgi 
jättis talle hea mulje Kiili valla 
asutava ühenduse liikmed, kelle 
tegevus polnud seotud ei isik-
liku kasusaamise ega ka valimis-
te, vaid murega paikkonna saa-
tuse pärast. Niisugune suhtumi-
ne, koos toona diskuteeritud 
ääremaastumise teemaga mur-
dis skepsise moodustatava väi-
kevalla loomise suhtes ja uue 
omavalitsusüksuse moodusta-
mise arutelu jõudis Riigikokku. 

11. märtsil 1993. a võttis 
Riigikogu 60 poolthäälega vastu 
otsuse Kiili valla eraldamise 
kohta Saku vallast. Lisaks tehti 
Kiili valla initsiatiivgrupile üles-
andeks esitada 1993. aasta 15. 
maiks läbi Riigikantselei 
Vabariigi Valitsusele valla aren-
gukontseptsioon koos uute piiri-
de määratlemisega. Ning alles 
kontseptsioonide kaitsmise järel 
pidi Vabariigi Valitsus otsusta-
ma Kiili valla omavalitsusliku 
staatuse küsimuse. Sellega lük-
kas Riigikogu Kiili valla moo-
dustamise edasi. Sellele järgnes 
Vabariigi Valitsuse 22. juuli 
1993. a määrus nr 232, millega 
moodustatigi uue omavalitsus-
üksusena Kiili vald, nõustuti 
valla arengukontseptsiooniga, 
soovitati ühe kuu jooksul lahu-
tada eelarved, määrata sama 
aja jooksul munitsipaaloman-
disse kuuluv vara, anda see loo-
dava valla haldusesse ning la-
hendada kohalike omavalitsuse 
valimistega seotud küsimused.

Järgneb

Rätsepa elurajooni 
krundiomanike 
ühing alustas 2008. 
a. Toona seisis meie 
ees Lähtse külas 
asuv pooleli arendus 
ja mitu omavahel 
tülis arendajat. Ning 
vald, kes õigel ajal ei 
osanud või ei tahtnud 
olla temale ehitus-
seaduse normiga 
määratud rollis. 

Vastsel ühingul õnnestus ühen-
dada arendajate käes olnud ta-
ristu osad: teekinnistud, haljas-
alad, autonoomne ÜVK võrk ja 
tänavavalgustus. Ei ole tarvis 
lennukat fantaasiat kirjeldamaks 
sündmusi, mis võinuks aset lei-
da teistsuguse arengu korral. 
Õigupoolest oleme ju kõik üle-
riigilistest ajalehtedest lugenud 
arendajate ja elanike konflik-
tidest, vee sulgemisest ja teede 
müügist lõunamaalastele ning 
sellega kaasnevast sageli kosmi-
lisest tasuootusest.

Gordioni sõlm
Elanike koondumine, koos 

järgnevate tehingutega, lõi 
puntrasse jooksnud arenduse 
lõpuni ehitamise võimaluse. 
Korraldasime teede projektee-

rimise, projekt on vallas hoiul 
ning ootab ellurakendamist. 
Autonoomse ÜVK võrgu and-
sime üle Kiili KVH-le. Eelda-
tavalt saab sellest ülevallalise 
võrgu osa ÜVK jätkuarenduses, 
mis toob trassid Kiilist Lähtse 
kaudu Nabalasse, tagades vaja-
liku tuletõrjeveevõtu süsteemi. 
Hinnanguliselt kasvas Kiili KVH 
müügitulu Rätsepa klientide 
lisandumisega ca 25 000 euro 
võrra aastas, kui kindlasti tõusid 
ka kulud.

Tänavavalgustuse elektrikulu 
asus 2009. a vahetunud valla-
valitsus kompenseerima 50% 
ulatuses, tehes seda kuni 2012. 
a lõpuni, mil MTÜ Rätsepa Infra 
jõudis viimaks pooleliolnud 
tänavavalgustuse projekteeri-
mis- ja ehitustöödega lõviosas 
ühele poole. 2013. a paigalda-
sime puuduvad 20 posti ning 
2014. a kavandame väiksema-
hulist laiendust viie posti ula-
tuses. Kui plaanitu saab teoks, 
kujuneb peamiselt ühinguliik-
mete (neid on 65) rahaliseks 
panuseks avaliku tänavavalgus-
tuse ehitusse ca 6300 eurot. 
Valla panus on sellest mõistagi 
suurem, perioodi 2014-2017 
põhiküsimuseks aga jääb teede-
ehitus. 

Kes keda toetab? 
Ühinguliikmed on korduvalt 

väljendanud, et asjad, millega 
Rätsepas tegeleme, on avalikud, 
mitte meie eralõbu. Nii jaotab 
ka seadus, et avalikud ülesan-
ded täidetakse maksudel basee-
ruvast vallaeelarvest ja eraasju 
ajab igaüks omavahenditest. 
Järelikult on olemuslikult või-
matu käsitleda valda kui Rätse-
pa teede ja tänavavalgustuse 
ehituse toetajat. Samas näitavad 
viie aasta jooksul elluviidud 
projektid, et inimesed pole 
praktikas keeldunud täiendavast 
panustamisest avalikesse asja-
desse koos vallaga. Nii sõltub 
mõnes mõttes silmavaatest, kas 
vald toetab meid või meie toe-
tame hoopis valda tema üles-
annetes. 

Sõlm väljendub piltlikult 
mitmete, tihti ristuvate huvide 
summas. Tõmbad ühest otsast, 
hakkab kuskil pigistama, haru-
tad teiselt poolt, aga märkad 
siis, et lõpp läheb veelgi enam 
sassi. Legendijärgne lahendus 
peitus lihtsas, kuid samas osa-
liste aktsepteeritud metoodi-
kas. 

Nii kergliiklus- kui sõidutee 
osas ootame uuelt vallavõimult 
eelkõige selgust. Pikka osalis-
tega läbiarutatud plaani, mille 
järgi oma samme seada. Meie 
ettepanek on, et seni Kiilist Rät-
sepa sissesõiduni kulgevat kerg-
liiklusteed pikendataks Naba-

lani läbi Rätsepa, nii tuleb lü-
hem ja odavam. Ka olemasolev 
projekt on selleks osaliselt ka-
sutatav. 

Sammhaaval edasi
Kuid mida arvavad näiteks 

Nabala elanikud? Sõidutee osas 
paneme ette kaasata alanud 
kolmepoolsetele läbirääkimis-
tele ka elurajooni ümberkaudsed 
maaomanikest põllumajandus-
tootjad. Sest küsimus pole pel-
galt näiteks teetruubi panekus, 
vaid ka vee ärajuhtimises põllult 
teetruubi juurde ning sealt 
edasi. Kas maaharijad on omalt 
poolt selleks valmis? 

Ühing nägi lühikeses ajaloos 
omi tumedaid päevi, mil pidime 
endalt küsima, kas üheskoos 
saab üldse jätkata. Vaatamata 
üksikutele loobujatele tuleb 
kõiki liikmeid tunnustada selle 
eest, et saavutasime sammhaa-
val seatud väiksemad eesmär-
gid, justkui nende raskete aas-
tate kiuste, ega kaotanud silmist 
ühist sihti. Ja need, kes täna 
nimetavad meid halvustavalt 
“põllupealseteks”, tuletagu 
võrdluseks meelde, et 19. sajan-
di lõpus oli hõreda puistuga 
Nõmmel kõigest 50 maja. 

INDREK GRUSDAM
MTÜ RÄTSEPA INFRA 
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Kiili valla sünd ja esimesed 
sammud

15. novembri õhtu-
poolikul tabasid tur-
vatöötajad Kiili alevi-
kus asuvast maha-
jäetud hoonest noo-
rukid, kes häirisid 
teel liikunud sõidu-
kijuhte laservalguse-
ga.

Turvafirma G4S patrull pidas 
Kiili alevis kinni seitse alaealist, 
kes kasutasid punast laserit 
mööduvate sõidukite pimesta-
miseks. 13-15 aastaste noorte 
käest leiti lisaks e-sigaret, raa-
diosaatjad ning paugutite val-
mistamiseks mõeldud materjal.

Varem pole politsei laseriga 
sihtimise kohta avaldusi saa-
nud, kuigi kohalikud elanikud 
olid probleemist teadlikud.

Ohtlik tegevus 
Teated laseriga pimesta-

misest on üldjuhul haruldased, 
kuid kambakesi aega veetvate 
alaealiste poolt korda saadetud 
pahateod mitte. “Praegu ei ole 
veel otsustatud edasine tegevus 
nende noortega, aga kindlasti 
kaasab politsei lahendusse va-
nemad, kooli ja kohalikud sot-
siaaltöötajad, kas siis otse või 
alaealiste komisjoni kaudu,” 

lausub politsei- ja piirivalve-
ameti pressiesindaja Andres 
Sang.

Maanteeameti liiklusekspert 
Villu Vane sõnul on selge see, et 
laseriga sõidukeid sihtida ei 
tohi. “Tegemist on üsna ereda 
valgusega ja kui valguskiir sõi-
dukijuhile silma satub, siis päris 
kindlasti see pimestab või pare-
mal juhul häirib tugevalt,” kin-
nitab Vane, kes soovitab ohtli-
kust tegevusest politseid viivi-
tamatult teavitada.

Laser kui abivahend 
Enamlevinud punase laser-

“pointeri” võimsus on üllatavalt 
väike, üldjuhul kuni üks milli-
vatt. Sellest hoolimata on ka 
nõrga kiire silma suunamine 
ohtlik, kuna valgus on koon-
dunud väga väikesele punktile 
ning lühike kokkupuude võib 
põhjustada silmale püsivat kah-
ju.

Öötaevasse ilmunud rohelise 
kiire pärast ei peaks aga kohe 

telefoni haarama, kuna tegemist 
ei pruugi olla millegi pahataht-
likuga. Harrastusastronoom 
Martin Välliku sõnul kasuta-
takse laserkiirt pika kaardike-
pina, millega saab hulgale ini-
mestele näidata, kus mingi 
taevakeha asetseb. “Astronoo-
mias tegutsevad inimesed on 
teadlikud, milliseid võimalikke 
ohte üks laser võib endast ku-
jutada ning neist räägitakse ka 
kuulajatele, sest ohutusalane 
teavitamine on iga vastutus-
tundliku harrastus- ja haridus-
tegevuse juures oluline,” kinni-

tab ta.
Siiski pole Teleskoop.eu e-

poe omaniku sõnul taevakeha-
dele osutamiseks üldjuhul vaja 
võimsamat kui 5mW laserit. 
“Eestis müüvad rohelisi lasereid 
valdavalt eraisikud. Kontrollitud 
kvaliteediga lasereid liigub vä-
hesel määral astronoomiaga 
tegelevates ringkondades, kuid 
laialdaselt neid ei reklaamita,” 
selgitab Vällik ning avaldab 
lootust, et rumalate vahejuhtu-
mite tõttu ei keelustata Eestis 
väärt töövahendi kasutamist.

KRISTJAN TERASE

Laseriga noorukid pimestasid autojuhte
Laserite kasutamine
 

Vastavalt võimsusele jagatakse laserid erinevatesse ohutus-
klassidesse.
1. klassi laserid on üldjuhul ohutud ning neid kasutatakse 
näiteks CD-mängijates. 
2. klassi seadmed on näiteks laserpointerid, mida ei loeta 
ohtlikeks, kuna inimene jõuab enne kahjustust silma sulge-
da.
Alates 3. klassist ei saa laserit pidada enam ohutuks. Näiteks 
5-500mW laseri puhul võib tekkida silmakahjustus ühe sa-
jandiksekundi jooksul.
Ameerika Ühendriikides on laserkiire suunamine lennukite 
pihta saanud sedavõrd mastaapseks, et möödunud aastal 
jõustus seadus, mille kohaselt karistatakse kurjategijat pi-
lootide pimestamise eest kas viieaastase vangistuse või kuni 
250 000 dollarini küündiva rahatrahviga.

•

•

•

•

•
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PUHASTUSTÖÖD JÄID TÄIES MAHUS TEGEMATA 

Vääna jõgi voolab 
taas kiiremini 

Sünnipäevad 
novembris
89 Edgar Toos 07.12
86 Koidula
 Ameerikas 05.12
86 Laine Leosk 24.12
82 Leander Lents 20.12
79 Laine Rannamäe 09.12
79 Elli Aedla 25.12
79 Ants Raag 30.12
78 Evi-Mai Noorväli 26.12
77 Asta Peeduli 15.12
77 Ants Väljataga 18.12
75 Jaan Mõttus 13.12
75 Õitse Liiva 22.12
65 Leili Lipp 27.12

Meie valda sündisid:
09. oktoobril Sebastian 
Viikmaa, palju õnne, 
Jelizaveta Sibul ja Tarmo 
Viikmaa!
09. novembril Christan 
Kreutzberg, palju õnne, 
Triinu Mihkelson ja Oliver 
Kreutzberg!

•

•

Kiili vallas teostab 
talihooldusteenust 
2014. aasta kevadeni 
kehtiva lepingu alu-
sel ÜLE OÜ. 

Lepingu kohaselt tehakse lume-
tõrjet vallale kuuluvatel teedel, 
lepingu alusel avalikuks kasuta-
miseks määratud erateedel ja 
nendel erateedel, mille hoolda-
miseks on vallavalitsusele esita-
tud avaldus erateel talihoolduse 
teostamiseks ja mis vastab Kiili 
vallavolikogu määrusele 17. 
november 2011 nr 10 “Kiili val-
la erateedel tasuta lumetõrje 
teostamise kord”.

• Lumetõrjet alustatakse, kui 
lumekatte paksus on asula sises-
tel ja tiheasustusaladel 5 cm 
ning maanteedel 10 cm.

• Teede korrashoid tagatakse 
hiljemalt hommikul kella 7.00-
ks (ühissõidukite ja koolibussi 
teed) või 3 tunni jooksul peale 
lumesaju või tuisu lõppemist 
alevis ja alevikes, suuremate 
külakeskuste teed peavad olema 
sõidetavad 4 tunni jooksul, üle-
jäänud teed 12 tunni jooksul. 

• Lumetõrjet jalg- ja kerg-
liiklusteedel ning parklates tu-
leb teostada soovitavalt ajava-
hemikul 22.00-08.00 või kui 
talihooldustööd ei sega jala-
käijaid või parkivaid autosid, 
siis teistel aegadel. 

• Öösel või hommikul ala-
nud lumesaju või tuisu korral 
tagatakse kella 7.00-ks teede 
läbitavus vähemalt ühes sõidu-
suunas.

• Lumetõrjetööde kohta esi-
tab töövõtja vallale GPS-välja-
võtte, kus on näha masinate 
liikumine.

• Lumetõrjet ei teostata era-
teedel, kui tee omanik ei ole lik-
videerinud teemaalt kive, võsa 
ja muid segavaid objekte 1,5-2 
m ulatuses tee servast, eemal-
danud oksi 4 meetri kõrguselt, 

sissesõidul on kinnine värav või 
tõkkepuu või ei ole tähistatud 
vajadusel tee asukohta. 

Töövõtja kohustub tagama, 
et kodanikel oleks lepingu keh-
tivuse perioodil 24 tundi öö-
päevas võimalik pöörduda le-
pingu täitmisega seonduvates 
küsimustes otse töövõtja esin-
daja poole: Kaido Pähna, tel 
5331 2062 ja e-posti teel 
kaido@yle.ee. 

Kõneaeg ja helistaja andmed 
registreeritakse ning üks kord 
nädalas esitatakse lühikokku-
võte kõnedest vallavalitsusele. 

Riigiteede talihoolde teos-
tamise eest vastutab AS Norde-
con, kelle poole saavad elanikud 
pöörduda telefoni teel 678 1478 
või e-posti teel keila@nordecon.
com.

Maanteeinfokeskuse telefon 
on 1510.

Ilusat talve!
KADRE RUMM

VALLA EHITUSJÄRELEVALVE 
SPETSIALIST 

Juba aastaid kehvas 
olukorras Vääna jõel 
tehti põllumajandus-
ameti (PMA) poolt 
hooldustöid. Saku 
raudteesillast kuni 
Paekna veehoidlani 
tõsteti jõest välja se-
tet ning likvideeriti 
voolukiirust vähen-
davat puitu ja võsa.

Hooldustöid tehti Vääna jõel 
12,6 kilomeetri ulatuses. Voolu-
veekogust tõsteti välja koguni 
6000 kantmeetrit setet, lisaks 
puhastati jõge ujuvtaimestikust 
ja langenud puudest. 

Siiski tehti töid tehti algsete 
plaanidega võrreldes vähen-
datud mahus, ütles põllumajan-
dusameti Harju keskuse juhata-
ja Sulev Taul. Välja jäid projek-
tist kaladele mõeldud sootide 
(jõelooge, mis on jõesängist 
eraldunud – toim.) avamised. 
“Need tööd olid mõeldud kala-
dele talvituseks parema kesk-
konna loomiseks,” lausus Taul. 

KIK ütles “ei”
Vääna jõe kehvast olukorrast 

oldi juba ammu teadlikud. 
2011. aasta kevadel viidi jõel 
PMA Harju keskuse juhtimisel 
läbi uuringud, mis kinnitasid 
veekogu halba olukorda. Uurin-
gud tehti samal 12,6-kilomeet-
risel lõigul, kus nüüd tööd toi-
musid. Et puhastustöid teha, 
küsis PMA raha Keskkonnain-
vesteeringute Keskuselt (KIK). 
Sealt saadi projekti rahastusele 
eitav vastus. 

“Meie (PMA – toim.) jaoks jäi 
see arusaamatuks, sest kui KIK 
on leidnud raha Saku kalapääsu 
tegemiseks, siis see, kas kala 
sealt ka edasi pääseb, neid mil-
legipärast ei huvita,” kommen-
teeris Taul. Nüüd, mil PMA jõe 
hooldustööd lõpetanud, on ka-
ladel, sealhulgas lõhelistel, pa-
rem võimalus liikuda kogu Vää-
na jõe pikkuses. 

Siiski ei sea Taul uue kala-
pääsu ja paisu vajalikkust kaht-
luse alla, see annab tema sõnul 
paremad võimalused Saku soo 
maaomanikele oma maa kasuta-
miseks. 

Vääna jõe hooldustööd läksid 
PMA-le maksma 48 480 eurot.

Saku mõisapargi tiigile rajati 
uus kalapääs ja pais tänavu 
oktoobris, tööd läksid maksma 
272 165 eurot ning raha sai KIK 
selleks Euroopa Liidu Ühtekuu-
luvusfondist. 

Iga kopatäis abiks 
PMA maakondlikel keskustel 

on kohustus oma piirkonna jõ-

gesid korras hoida. Sellega pole 
alati kõige lihtsam hakkama 
saada, sest nagu mujalgi, ei ole 
pahatihti piisavalt raha. Sulev 
Tauli sõnul on Harju maakonnas 
ligi 500 kilomeetrit nn riigihool-
duses olevaid jõgesid, ojasid ja 
kraave, mis kõik vajavad mingi 
aja tagant korrastamist. Vääna 
jõel puhastustöid lähiajal see-
tõttu kindlasti ei jätkata. 

Valla arendusnõunik Aimur 
Liiva sõnul olid puhastustööd 
Vääna jõel olulised, isegi kui 
täismahus neid ei tehtud. “Val-
lal on küll hea meel, et tegut-
setakse, sest see mõjub jõele 
vaid positiivselt,” ütles ta. 
“Oleks oodanud küll, et tehakse 
rohkem, aga kui raha pole, siis 
on arusaadav.” 

Liiva lisas, et abiks on iga ko-
patäis muda, mis jõest välja tõs-
tetakse, sest sedavõrd rohkem 
mahub sängi vett. “Kindlasti 
leevendab see ka nende elanike 
muret, kes on kannatanud üle-
ujutuste tõttu,” ütles ta. 

MARKO TOOMING

Selline nägi Vääna jõgi välja enne hooldustöid. Sete ning vette langenud puud ja võsa olid jõe voolukiirust 
märgatavalt vähendanud.   PMA

Vääna jõgi
 

Voolab täies pikkuses Harjumaal, saades alguse Kiili vallast 
Paekna külast ning suubudes Harku vallas Lohusalu lahte.
Pikkus 64 km, valgala 316 km2.
1930-1939 lasti jõkke 152 000 lõhemaimu. Peale Teist 
maailmasõda jõe olukord halvenes ja lõhe muutus 
haruldaseks. Lõhe taasasustati jõkke 1990ndate lõpul. 
1960.-1990. aastail oli Vääna jõgi tugevalt reostunud. Saku 
õlletehase reovete mõjul kadus kala jõe keskjooksult 
sootuks. 
Tähtsaim lisajõgi on Pääsküla jõgi. 

Allikas: wikipedia.org

•

•
•

•

•

Tallinna jõulupuu 
toodi Kiili vallast
Tallinna tänavune esindusjõu-
lupuu toodi Vaela külast. 14. 
novembri hommikul võeti 
kuusk maha ja transporditi 
pealinna Raekoja platsile. Kuuse 
valgustus, mida on sel aastal 
uuendatud, süüdatakse esimesel 
advendil ehk käesoleva nädala 
pühapäeval. 

Tänavune Raekoja platsi jõu-
lupuu on umbes 16 meetrit kõr-
ge ja läks koos kohaleveoga 
Tallinna kesklinna valitsusele 
maksma veidi rohkem kui möö-
dunud aastal, ligi 8000 eurot. 

Tallinna kesklinna valitsus 
kuulutab igal aastal välja kon-
kursi Raekoja platsile sobivaima 
kuuse leidmiseks. Sel aastal lae-
kus vaid kuus pakkumist, mil-
lest sobivat ei leitud. Väljava-
litud kuuse leidis üks linnaosa-
valitsuse töötaja Kiili vallas ringi 
sõites ning pärast omandiõiguse 
väljaselgitamist vormistas oma-
nik kuuse maha võtmiseks raie-
loa.

KIILI LEHT 

Pealinna jõulukuusk.   Aimur Liiva

Talvisest teede hooldusest 
Kiili vallas

Lemminkäinen Eesti AS on alus-
tanud ettevalmistustöödega 
Tallinna ringtee kilomeetrite 
16,1-17,9 (Vaela ja Luige vahe-
line teelõik) tee-ehitusel. Ehi-
tustööde käigus rajatakse 1,8-
kilomeetrine neljarajaline 
(2+2) eraldusribaga maantee-
lõik koos 250 meetri müratõk-
keseina ja ühe loomatunneliga. 

Ehitustööde tellija on Maan-
teeamet ning järelevalvet teos-
tab Taalri Varahalduse AS. Tee-
lõigu valmimise tähtaeg on 
24.11.2014.

Praegu käivad objektil raa-
damistööd ja mulla koorimine. 

Järgnevatel nädalatel alustatak-
se suuremahuliste kaeve- ja 
täitetöödega ning kuni kevadeni 
teostatakse töid maantee kõrval 
ja servas. Sellega seoses piira-
takse teelõigul kiirust 70 km/h 
ning täiendavalt veel töötege-
mise ajal töötsoonis 50 km/h. 
Tagatud on kahesuunaline liik-
lusvoog, samuti ei kasutata üm-
bersõite. Palume liiklejatelt ja 
kohalikelt elanikelt mõistvat 
suhtumist võimalikesse ajutis-
tesse viivitustesse.

KADRE RUMM
VALLA EHITUSJÄRELEVALVE 

SPETSIALIST

Algab tee-ehitus Tallinna 
ringteel 

Töid tehakse Tallinna ringtee kilomeetritel 16,1-17,9.   Maanteeamet

Lumekoristus.   Allar Viivik

Kiilis on suhteline 
vaesus üks 
madalamaid 
Kohalikes omavalitsustes on 
suhteline vaesus madalaim Har-
ju maakonna omavalitsustes, 
teatas statistikaamet. Kümme 
kõige väiksema vaesuse määra-
ga piirkonda asuvad Harju maa-
konnas, kus suhtelise vaesuse 
määr jäi alla 9,5 protsendi, aga 
samas on Harjumaal ka kõrgei-
ma vaesuse määraga piirkon-
dade hulka kuuluv Vasalemma 
vald, kus vaesuse määr on 34,7 
protsenti. 

Kiili valla vaesuse määr on 
6,8 protsenti, mis on sama kui 
näiteks Harku vallas. Harjumaal 
on Kiilist madalam vaesuse 
määr vaid Viimsi vallas (5,9) ja 
Saue linnas (6,2).

KIILI LEHT
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Kiilis asuv metall- ja 
plastdetaile tootev 
Radius Machining 
OÜ on arenev ette-
võte. Pärast 2009. 
aasta madalseisu on 
igal aastal käivet 
kasvatatud. Laiene-
mist aga takistab 
selleks vajalike töö-
tajate puudumine. 
Konkurents töökä-
tele on karm. 

Kiili alevi kõrvale kolis ettevõte 
2010. aastal. Peamine põhjus: 
logistika. Varem asuti Viimsis.

“See on rohkem magala-tüü-
pi asula, kuhu klientidel oli 
raske pääseda,” ütleb Radius 
Machining OÜ tegevdirektor 
Alvar Sass. Siin, Kiili alevi kõr-
val, on lood logistikaga väga 
head – Tallinna ringtee on lähe-
dal. Ja välisklientidele tutvusta-
takse end: “15 minutit lennujaa-
mast”. 

Kuid tööjõuga on lood endi-
sed. “Koos kontoriga on meil 
palgal 32 inimest, neist Kiili val-
las elab vaid kaks,” ütleb Sass. 
“Soov on, et kiilikaid oleks roh-
kem, kuid kahjuks pole kohali-
kud oskuste puudumise tõttu 
ettevõttesse püsima jäänud.” 

Tasemel pingipark
Täna on ettevõte olukorras, 

kus sobivat tööjõudu palgatakse 
Tallinnast, enamjaolt Lasna-
mäelt. Et inimesed tööle ja töölt 
koju saaks, käib kolm korda 
päevas pealinna vahet ettevõtte 
tellitud buss. Nii tihti seetõttu, 
et Radius Machining’us käib töö 
kolmes vahetuses. 24 tundi, 

kuus päeva nädalas. 
Töögraafik on tihe, sest tel-

limusi on palju. Ja see on näi-
taja, mis ettevõtte omanikud 
rõõmsaks muudab. Käive on 
suurenenud 2009. aastast, ma-
jandussurutise ajast. “See aeg 
oli valus, aga pärast seda läks 
kõik ülesmäge,” ütleb Alvar 
Sass. “Mullu kasvas käive 40%, 
1,45 miljoni euroni. Sel aastal 
on eesmärk 1,8 miljonit.” 

Tegevdirektor lisab, et kasvu 
taga on omanike huvi ettevõtet 
pidevalt arendada. Pidev inves-
teerimine tagab selle, et Radius 
Machining’u pingipark on tipp-
tasemel. Vähemalt Eesti mõis-
tes. Ja siin tuleb märkida, et 
tööpingid pole odavad. Kalleima 
tööpingi või peenemalt öeldes 
töötluskeskuse eest ettevõttes 
tuli omanikel välja käia 300 000 
eurot. Sellise raha eest saaks 
juba paar luksusautot. 

Lisaks freespinkidele on ette-
võttes ka treipingid ja automaat-
saed. Tootevalik on mitmeke-
sine – traktorite silindrite osad, 
lõiketööriistad, mööblidetailid 
jne. Üks suuremaid kliente Ees-

tis on siinne ABB filiaal. Suurim 
klient asub Soomes, kellele too-
detakse detaile lihatöötlusma-
sinate jaoks. Põhjanaabrid ongi 
Radius Machining’u põhilised 
kliendid. Eksporditakse 50% 
toodangust, 90% sellest läheb 
Soome. 

Alumiinium kosmoses 
Järjest rohkem toodetakse ka 

meditsiinitehnika detaile, kuid 
selles valdkonnas on vaja tase-
mel kvaliteedimõõtmist. “Pingi-
park lubaks juba praegu rohkem 
meditsiinitehnikale detaile too-
ta, aga me peame veel kvalitee-
dikontrolli investeerima,” selgi-
tab Alvar Sass. 

Täppistootmist nõudvast me-
ditsiinist veelgi uhkemalt aga 
kõlab fakt, et Radiuse töömeeste 
toodetud on ka praegu kosmo-
ses tiirleva EstCube’i detailid. 
“Sealt tuli meile ühel hetkel 
päring. Loomulikult olime väga 
huvitatud, et sellist asja oma 
tooteportfooliosse saada,” mee-
nutab Sass. “Tegime EstCube’ile 
alumiiniumist plaadid, kuhu 
kinnitati elektroonikadetailid. 

Need plaadid pidid olema väga 
vastupidavad.” 

Ettevõttes toodetaksegi väik-
semaid detaile, sest ollakse sel-
lele spetsialiseerunud. Laiene-
mine on plaanis, nendib Sass, 
uus tootmishoone peaks vana 
kõrvale kerkima. Siit tuleb aga 
loo algusesse tagasi minna – 
plaanid on suured, kuid nende 
teostamiseks on vaja inimesi. 

“Oleme ise hea meelega nõus 
inimesi koolitama, ja oleme se-
da ka teinud – 25% meie töölis-
test oleme ise välja õpetanud,” 
lausub Sass. “Oleme käinud kut-
sekoolides noori otsimas, kus 
on aga ajast ja arust tööpingid. 
Noor lõpetab kooli, aga kaas-
aegsete masinate peal tööd teha 
ei oska.” 

Kui tööjõu-pudelikael, nagu 
Alvar Sass seda nimetab, ära 
kaoks, saaks ettevõte veelgi kii-
remini kasvada. Kuigi välisturud 
on praegu pigem ettevaatlikud. 
Ja ettevõte, mis 50% oma too-
dangust Eestist välja müüb, 
peab sellega tahes-tahtmata 
arvestama. 

MARKO TOOMING

KIILIST PÄRIT PLAADID TIIRLEVAD ÜMBER MAA 

Edukas ettevõte otsib 
laienemiseks töökäsi

Kiilis Maksimaa piir-
konnas rajati koha-
liku külaseltsi eest-
vedamisel üle 2 kilo-
meetri tänavaval-
gustust ja asfaltteed. 
Umbes kolmveerand 
vajaminevast rahast 
koguti kohalikelt ela-
nikelt. 

Tänavavalgustuse rajamine läks 
maksma 51 000 eurot ning tee 
asfalteerimine 78 000. Mõlemal 
puhul lisas Kiili vald omalt poolt 
20 000 ehk kokku 40 000 eurot. 
Ülejäänu koguti Maksimaa ela-
nikelt.

Ettevõtmise ühe eestvedaja 
Kristjan Lauritsa sõnul panus-
tasid majapidamised erinevalt, 
vastavalt võimalusele. “Üldiselt 
olid keskmised panused majapi-
damise kohta 1500 või 2000 
eurot, kaks majapidamist pa-
nustas umbes 3500 euroga,” 
ütles ta. 

Oli ka majapidamisi, mis 
ühisrahastamisega ei liitunud. 
Nii jäi Lauritsa sõnul tee-ehi-
tusest välja Ristiku ja Allika tä-
nava ülemine ots, kuna “kriiti-
line arv elanikke ei tulnud raha-
kogumisega kaasa”. 

LED-i mustad augud 
Kui tee-ehitustööd valmisid 

tähtaegselt, siis tänavalgustu-
sega läks kauem. Tähtajaks oli 
märgitud 31. juuli, kuid põlema 
hakkasid lambid alles oktoobri 
keskel.

Järgmisesse aastasse jääb 
muru külvamine kaevetöödega 
rikutud kohtadesse. 

Tänavalgustuse puhul tuli 
külaseltsil valida, kas kasutada 
valgustitena LED-lampe või 
tavapäraseid naatriumlampe. 
Otsustati viimaste kasuks. 

Kristjan Lauritsa sõnul oleks 
LED-lampide kasuks otsustades 
lisandunud projekti koguhinnale 
ca 5000 eurot. Kuid see polnud 
ainus põhjus. 

“Testimiseks sai paigaldatud 
kaks 25W LED-lampi ja kaks 
tavalist 50W lampi,” selgitas ta. 
“LED-lampide heledus posti all 
oli küll parem, kuid valgustus-
ulatus oli märksa kitsam kui 
tavalampide oma – LEDide pu-
hul jäid kahe posti vahele “mus-
tad augud”.” 

Ja kolmandaks – ehitaja kin-
nitusel oleks LED-lampide tarne 
võinud venida 2014. aasta algu-
sesse. “Sombune sügis oli aga 
juba ukse ees,” nentis Laurits. 

Aeglane kiire internet 
Samaaegselt valgustuse ja 

tee rajamisega viidi maa alla ka 
fiiberoptiline kaabel, et Maksi-
maa elanikud saaksid nautida 
kiiret internetiühendust. Kaab-
lite keevitustööd on aga siiani 
tegemata. 

Lauritsa sõnul vastutab inter-
netiühenduse eest Elion Ettevõt-
ted AS, kelle esindaja lubas, et 
internet saab majades olema 
hiljemalt septembri lõpuks. 
Nagu ikka suurettevõtete puhul, 
muutuvad lubadused kiiresti 
ning nüüd on tähtajaks lubatud 
selle aasta detsembri lõpp. 

MARKO TOOMING

KÜLASELTS

Maksimaale rajati 
valgustus ja asfalt 

Selline ettevõttes tehtud plaat tiirutab praegu EstCube`i küljes ümber Maa, näitab Radius Machining OÜ tegevdirektor Alvar Sass.   2x Marko 

Tooming

ERKI KRIKS 
MAKSIMAA KÜLASELTS 

Külaselts on tegutsenud 
veidi üle kolme aasta. Kui 
me seltsi asutasime, siis 
plaanisime, et liigume kas-
või teosammul, aga peaasi, 
et oleks mingisugunegi 
progress ja viie aasta pärast 
ei oleks me enam samas 
seisus. Nüüd, kus kolm aas-
tat on läinud, küla valgusta-
tud ja pool küla teedest as-
falteeritud, saame öelda, et 
areng on olnud üllatavalt 
positiivne. See kõik on tänu 
külaelanike panusele, hea-
dele aktivistidele ja koostöö-
le vallaga.

Külaseltsi eestvedamisel rajatud valgustus ja asfalttee läksid kokku 
maksma ca 130 000 eurot.   Marko Tooming

Radius Machining OÜ

Asutatud 2005. aastal Viimsis.
2010. kolis ettevõte Kiili alevi külje alla, sest logistilised prob-
leemid takistasid firma arengut.
Ettevõttes töötab 32 inimest. 
Toodetakse metalldetaile – treitakse, freesitakse, saetakse ja 
koostatakse. 
50% toodangust läheb ekspordiks. Suurimad kliendid Soo-
mes, kuhu läheb 90% ekspordist. Lisaks müüakse toodangut 
USAsse, Slovakkiasse, Rootsi. 
Praegu on ettevõtte pingipargis 8 freespinki ja 4 treipinki. 
Kalleim töötluskeskus maksab 300 000 eurot. 
Ettevõte on 100% Eesti kapitalil. Kaks omanikku on Veljo 
Konnimois ja Andrei Vershinin. 

•
•

•
•

•

•

•Just nii, mikroskoobiga, käib 
ettevõttes toodete kvaliteedi-
kontroll.

Tööpakkumine
Otsime kvalifitseeritud elektrikke ja automaatikuid kõikvõimalike 
elektripaigaldiste ja rajatiste ehitus- ja montaažitöödeks. Objektid 
asuvad Eestis, aeg-ajalt võib tekkida vajadus töötamiseks Soomes.
Täiendav info info@jakoteks.ee Tel +372 665 2730
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Korvpall
Tallinna Kossuliiga B-divisjoni 
A-alagrupi põhiturniiril kaotas 
Kiili SK kodusaalis meeskonnale 
Jokker 66:69, kusjuures poolaeg 
võideti 16 punktiga! 3. veerand-
aeg kaotati 9:21! Ei kommen-
teeri (Jens Vendel 25 p, Ott 
Põldsaar 14 p). Seejärel võideti 
võõrsil huvitava nimega mees-
konda “Sõprade Klubi RTK 
22.15” 68:62. Selles mängus 
pandi alus võidule just 3. vee-
randaja võiduga 20:9 (Alari 
Kasemaa 14 p, Ott Põldsaar 13 
p, Raul Koppel 11 p). Siis 
võideti jälle võõrsil meeskonda 
Aastra/Esecom kindlalt 84:36, 
kusjuures 2. veerandaeg võideti 
27:8 ja 3. veerandaeg 22:4! 
(Jens Vendel 24 p, Tõnis Paat, 
Ott Põldsaar ja Alari Kasemaa 
võrdselt 13 p.) Viimati võideti 
kodusaalis alagrupi liidermees-
konda Bee Tsee 78:61, keda 
Kiili polnud kunagi veel võit-
nud. Pusimist oli kuni viimase 
veerandajani, 4. veerandaja või-
tis Kiili 27:11 ( Jens Vendel 19 
p, Ott Põldsaar 17 p, Milvert 
Vaaks ja Alari Kasemaa 13 p, 
Karmo Kõivutalu 11 p). 

Algust tehti ka Tallinna Rah-
valiigaga, kus Kiili SK tulevi-
kumeeskond mängib I tugevus-
grupis. Sellel aastal toimuvad 
kõik mängud vastvalminud Õis-
mäe Pneumohallis. Kiili SK kao-
tas küll esimeses mängus SK 
Rim meeskonnale Euroliiga 
skooriga 41:46, kuid teises 
mängus võideti 61:49 Lival 
Trenn meeskond. 

Naiste Nordea Ühisliigas sai 
Eclex/1182 naiskond 9 võidu 
kõrvale esimese kaotuse, jäädes 
66:83 alla valitsevale Läti meist-
rile SK Cesis naiskonnale (Birgit 
Piibur 2 p, 5 lauapalli, 1 resul-
tatiivne sööt). 

Naiste karikavõistluste esi-
meses poolfinaalis alistas KK 
Tallinna Ülikool (Janett Perv 4 
p, 8 lauapalli) 68:51 Audentese 
SG/Noortekoondise (Laura 
Noor).

Jalgpall 
Eesti meistrivõistlustel saalijalg-
pallis 2. liigas lääne piirkonnas 
on Kiili JK pidanud kaks mängu 
ja mõlemad võitnud. Esimese 
mängus Kiili Spordihallis võide-
ti raskelt 7:6 uustulnukat FC 
Kose meeskonda. Poolaeg 3:3, 
jäime taha 3:4, 6:4 ette, 6:5, 7:5 
ja lõppseis 7:6 (Jaan Uudelt ja 
Sven Haas 3 väravat, Marek 
Tiido 1 värav). Aastase Austraa-
lia-puhkuse järel naases platsile 
kaitse tugitala Sander Saar. 

Seejärel mängiti võõrsil 
Maardus, karukoopas kohaliku 
Maardu United meeskonnaga, 
kes esimeses mängus purustas 
Aruküla meeskonna. Mehed 

olid tublid, mäng võideti 8:5! 
Poolaeg 6:2, juhiti veel 8:2, siis 
lasti vist jalg sirgu. Teises män-
gus järjest lõi Sven Haas 3 vära-
vat, Sander Saar hakkab vormi 
saama – 2 väravat, Jaan Uudelt 
1 värav, Anton Kuznetsov 1 vä-
rav ja ühe lõid vastased endile 
ise!

Võrkpall
Eesti meistrivõistlustel meeste I 
liigas lõppes põhiturniiri ava-
ring. TTÜ/Kiili võitis Kiilis kind-
lalt 3:0 (25:12, 25:17, 25:17) 
VK Täht meeskonda, samuti 
Kiilis ja sama kindlalt 3:0 
(25:19, 25:10, 25:22) Pärnu VK 
2 meeskonda ja võõrsil, legen-
daarses Kalevi Spordihallis, sa-
muti kindlalt 3:0 (25:16, 25:10, 
25:11) Selver Kikas meeskonda 
ning saavutas I alagrupis 2. 
koha ja kindlustas teises ringis 
koha tugevamasse tugevusgrup-
pi. 

Credit24 Rahvaliigas naiste 
A-tugevusgrupis Põhja Regioo-
nis kaotas Kiili SK 2 naiskond 
võõrsil 0:3 Server naiskonnale. 

Meeste Põhja regiooni Harju 
A-alagrupis kaotas Kiili SK 
meeskond 2:3 SK Tats mees-
konnale.

Keegel
Eesti meeskondlikel meist-
rivõistlustel juhib peale 5. vooru 
KK Reval I võistkond (Marko 
Kikas), teisel kohal SK Talke 
(Toomas Vendel, Jens Vendel), 
6. kohal KK Reval II (Viktor 
Lillepruun). KK Killuke auhinna-
võistlustel saavutas Marko Kikas 
20. koha ja Jens Vendel 27. ko-
ha ning KK Pinpin auhinnavõist-
lustel saavutas Marko Kikas 20. 
koha ja Jens Vendel 35. koha.

Käsipall 
Eesti meistrivõistlustel meeste 
meistriliigas lõppes esimene 
ring. Nüüd on ka Kiili inimestel 
põhjust käsipallile rohkem tä-
helepanu pöörata. Nimelt män-
gib esimese ringi teise kohaga 
lõpetanud HC Kehra/Horizon 
Pulp&Paper meeskonnas Ergo 
Rohi, kes on küll varumees, aga 
nuusutab suurte meeste mängu 
juba ka Balti liiga mängudes 
Soome, Valgevene, Leedu, Läti 
tippmeeskondade vastu. Lisaks 
on esimese ringi viimasel kohal 
lõpetanud Audentese poiste 
meeskonnas kolm Kiili poissi – 
Kristjan Ojasaar, Risto Ojasaar 
ja Stiven Arike, kusjuures Au-
dentesele ainukese viigi toonud 
mängus SK Tapa meeskonnaga 
– 22:22 – viskas otsustava vä-
rava viimasel minutil just Krist-
jan (kokku selles mängus 9 vä-
ravat).

KAUPO KÜTT

SPORDIUUDISED

Kiili Kunstide Kool kutsub talvekontserdile 
reedel, 13. detsembril kell 18.00. Sissepääs 

kõigile huvilistele tasuta.

Advent ja jõulud 2013 Jüri kirikus

01.12
1. advendipüha,kell 12.00 jumala-
teenistus armulauaga
08.12
2. advendipüha, kell 12.00 
jumalateenistus armulauaga
15.12
3. advendipüha, kell 12.00 leeripüha 
ja Jüri kiriku 128. aastapäeva jumala-
teenistus, esineb Jüri koguduse koor
kell 16.00 advendikontsert, esine-
vad Rae valla kooride ansamblid, 
Jüri Gümnaasiumi mudilaskoor, 
vilistlased ja külalised, kontsert-
meister Antti Kammiste
20.12
kell 19.00 advendikontsert, 
esinevad Lagedi segakoor 
Heliand, Lagedi kooli õpilased

22.12
4. advendipüha, kell 12 jumalateenistus 
armulauaga
24.12
Jõuluõhtu, kell 16 püha jõuluõhtu 
jumalateenistus, esinevad Jüri perekoor, 
Jüri Gümnaasiumi mudilaskoor
kell 18 püha jõuluõhtu jumala-
teenistus, esineb Kiili Kammerkoor
25.12
1. jõulupüha, kell 12 perejumala-
teenistus – kirikusse on oodatud kõik 
lapsed, muusika pühapäevakooli 
lastelt
26.12
2. jõulupüha, kell 15 jõulupuu Na-
bala palvemajas, muusika, salmi/
tervituse võtab igaüks ise kaasa
31.12
kell 16 vana-aasta õhtu 
armulauaga

30. novembril kell 
15.00 Tujutare 
kohtumine

Esinevad Kunstide 
Kooli õpilased ja Kiili 
rahvatantsijad.
San Fransisco ESTO 

päevade reisi muljeid 
jagab ja filmi näitab 
tantsujuhendaja Triin 
Aas. TASUTA!

Peole registreerimine 
Kiili Rahvamajas: Lii 
Luup, tel 679 0267

Käesoleval aastal 
Kiili lehes on sageli 
lugeda olnud laulu-
ansambli “Elurõõm” 
esinemistest. Meie 
tegevus sellel ja eel-
misel hooajal on ol-
nud mitmekesine ja 
muljeterohke. 

Iganädalastest harjutustundi-
dest on hästi osa võetud ja sel-
geks on saadud palju uusi laule. 
Oleme hästi hääles püsinud ja 
terviski vastu pidanud. Lauldud 
on nii kohalikule rahvale kui ka 

sõpruskollektiividele. Viimati 
olime külas 9. novembril Riisi-
pere eakate sügispeol, kus koh-
tumine oli rõõmus ja südamlik. 

Kes on need tublid Kiili valla 
eakad, kes sel hooajal hakkasid 
koos käima juba septembrist, 
mil teised ringid alles suvepuh-
kust pidasid? Meie lauljate va-
nus jääb 50 ja 92 aasta vahele. 
Alates varasest noorusest oleme 
laulnud erinevates koorides, 
nüüd koos “Elurõõmus”. Meie 
tublid sopranid on Reet Saks-
niit, Maire Pikk, Ilina Rattas-
sepp, Asta Ilter ja Niina Aru-
meel. Teist häält laulavad Elvi 

Jörsi, Valli Evardson ja allakir-
jutanu. Aldi lauljad on Ülle 
Mannov, Aime Põldsalu ja Tiiu 
Meiesaar. Ansambli tööd orga-
niseerib ja laule seab õpetaja 
Nele Vendel, kes on peale selle 
veel tubli autojuht, ekskursioo-
nide korraldaja ja mõnus suht-
leja. Tänu Nelele on meie an-
sambli elu olnud väga vahel-
dusrikas ja huvitav. Soovin, et 
naistel jätkuks head tervist ja 
tahet ka edaspidi koos käia ja 
oma lauludega rõõmustada kõi-
ki, kes meid kuulata soovivad. 

TIIU VILJAK, ANSAMBLI 
“ELURÕÕM” LAULJA

Vastuseks oktoobri Kiili 
Lehes avaldatud lugeja kirjale

(vt Kiili Leht, oktoober 2013, 
lk 2, Maire Pikk “Mõelgem ka 
eakatele”)

Pensionärina, ja julgen öelda, 
aktiivse pensionärina pean oma 
kohuseks autorile vastata. Mind 
häiris väga vabariikliku eakate 
festivali külastamise kohta teh-
tud kriitika. Nii möödunud aas-
tal kui sel aastal said festivalile 
minna kõik, kes selleks soovi 
avaldasid. Pr. Talvi mitte ainult 
ei viinud sinna, vaid tõi ka ta-
gasi koju. Kodus järel muidugi 
kellelgi ei käidud, vaid ikka ise 
pidid soovi avaldama. Kellele 
oma sellekohase soovi Maire 
Pikk esitas ja see jäeti täitmata, 
tahaksin teada.

Mis puutub pensionäride 
ühendusse, siis arvan, et milleks 
eraldi ühendust, kus hakata liik-
memaksu maksma, kui kõik, kes 
soovinud, on leidnud omale ko-
ha, kus koos käia. Kõige vähem 
puudutab see uut volikogu, ikka 
ise peame olema aktiivsed ja 
teotahtelised. Valla poolt on 
loodud eakatele ideaalsed tingi-
mused kooskäimiseks ja huvi-
aladega tegelemiseks.

Inimesed ise on passiivsed ja 
ainult nõuavad, et nende eest 
keegi midagi ära teeks.

Soovin kõigile pensionäridele 
head tervist ja aktiivsust osaleda 
ühistes ettevõtmistes.

Eakate käsitöö- ja kunstiring 
ootab oma hulka uusi sõbralikke 
liikmeid. Koos käime igal nelja-
päeval kell 12.00-14.00. 

Päikest kõigile! 
HELGI TAIM

24. novembril kogunesid Kiili rahvamajja viima-
se poole aasta jooksul sündinud beebid oma 
vanematega. Kohale oli kutsutud 28 last, kes 
sündisid vahemikus maist oktoobrini. Kohale jäi 
tulemata neist neli. Nemad saavad valla poolt 

antud medalid ja sünnitunnistuse kätte valla-
majast.
Beebide medalitseremooniale pandi algus 
möödunud aastal.

KADI KROON-LAUR 

VASTUKAJA

Medalid beebikodanikele

“Elurõõmu” sügisest
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KUULUTUSED
Ehitusmaterjalid vundamendist katuseni. 

Kogu valik projektimüügi hindadega. Küsi 
pakkumist ehitusmaterjalid@arcanova.ee. Tel 
489 2782, 5304 1511, www.arcanova.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Fassaadide soojustamine, krohvimine, vär-
vimine. Piirdeaedade ehitus ja üldehitustööd. 
Tel 5196 9314, www.fassaadimeister.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi või garde-
roobi projekteerimisel. Parimad hinnad. Tel 
522 1151, www.nagusul.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa kuivad küttepuud 40 l võrkkotis: kase-
klots 5-25 cm 2 €, lepp 30 cm 2,3 €, sanglepp 30 
cm 2,4 €, kask 30 cm 2,7 €. Alates 50st kotist on 
transport Kiili valda tasuta. Tellimine 5198 9070, 
info@unitedexpo.ee, www.unitedexpo.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

• Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomisega, 
kask alates 40 €/rm, lepp alates 34 €/rm, metsa-
kuiv okaspuu alates 34 €/rm. Tel 509 9598
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa saetud-lõhutud leppa. Hind alates 35 €/
rm. Tel 5331 3606
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa saetud-lõhutud toorest ja kuiva leppa. 
Hind alates 36 €/rm. Info 5554 1063
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa toorest kaske (43 €/rm) ja haaba (35 €/
rm). Info ja tellimine: 5349 2730
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- ja 
saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ostame ehte- ja hambakulda, vanu münte, 
ordeneid ja hõbedat. Tuleme ja hindame tasuta! 
Kullakeskuse kullakuller – eurod koju kätte! Tel 
5858 5222
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ostame korteri või maja Tallinna piires. Võib 
olla halvas seisukorras. Tel 5820 0800
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ostan krundi Kiili asulas. Tel 511 3914.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Pakun Kiili vallas marma-punktmassaaži kõi-
gile, kes hoolivad oma tervisest ja ilust. Tel 
5666 1723, Mai-Lii
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Projekteerimine, ehituslubade taotlemine, 
energiamärgised, liitumisprojektid, tehnosüs-
teemide projektid. Lisainfo tel 5650 9395,
erki.maidre@gmail.com
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ühendame Sinu kinnistul asuvate hoonete 
torustikud ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni-
süsteemiga liitumispunktides ning teeme san-
tehnilisi sisetöid. Müüme ja veame killustikku, 
haljastusmulda ja ehitusliiva. Tel 660 4455,
5850 4300

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Ekskavaator-
laaduri teenus
Kaeve-, planeerimis- ja laadimis-

tööd, vee- ja kanalisatsiooni-
trasside, drenaažikraavide, hoonete 

vundamendiaukude, kaabli-
kraavide, tee ja parkimisplatside 

väljakaeve ja tagasitäitmine.

PAEKNA AUTO OÜ
Kiili vald, Paekna küla
paeknaauto@hot.ee

5373 5300

Kiili Varahalduse SA otsib 
oma meeskonda abikokka 

ja koristajat.

Kontaktisik:

Assar-Asso Kalvet
518 5280

info@kiilivarahaldus.ee

In memoriam

Miralda-
Leontine 
Ringvelt

28.04.1927-04.11.2013

In memoriam

Efi 
Kristelstein

01.06.1923-16.11.2013

v

Holdes Finants OÜ

RAAMATUPIDAMIS-
TEENUSED

5624 3986
holdesfinants@gmail.com

4. detsembril kell 19.00 Kiili 
rahvamajas jõuluküünlaaluse 

valmistamine klaasmosaiiktehnikasJuhendaja Mari-Liis Makus www.klaasimari.eeÕpitoas valmistame klaasist küünlaaluse klaasmosaiigi kaunistusega. Spetsiaalse liimi ja täitesegu abil kaetakse klaasvorm vitraažiklaasi tükikestega, mille ise paraja suurusega valmis lõikame. Jõukohane kõigile. Oodatud on nii täiskasvanud kui lapsed alates 10. eluaastast.Hind täiskasvanule 10, õpilasele 8 eurot. Kaasa võtta klaasvorm, kuhu mahub teeküünal.Info ja registreerimine aadressil kadi@kiilivald.ee.

Ehitusliku saematerjali müük Ehitusliku saematerjali müük 
ettetellimisel, saadval kõik ettetellimisel, saadval kõik 

standardsed ja mittestandardsed standardsed ja mittestandardsed 
ristlõiked. Pakume ka lintsae ristlõiked. Pakume ka lintsae 

teenust statsionaarsel teenust statsionaarsel 
lintsaeraamil.lintsaeraamil.

EOT GRUPP OÜEOT GRUPP OÜ
Kiili vald, Paekna külaKiili vald, Paekna küla

Tel 5373 5300Tel 5373 5300
eot.grupp@gmail.comeot.grupp@gmail.com

Fekaalivedu

Tel 5625 6258

OÜ Fekalist

KOKPIT KOKPIT 
AUTOTEENINDUSAUTOTEENINDUS

sildade 
reguleerimine

 rehvivahetus
 veermiku remont
 õlivahetus

E-R 9-18
Veetorni 9, Jüri

Tel 604 8775
info@kokpit.ee

Kiili Gümnaasiumi spordihalli 
aeroobikasaali treeningute ajad
Teisipäev 18.00-19.00 zumba
 19.00-20.00 terapeutiline võimlemine
 20.00-21.00 pilates
Kolmapäev 20.00-21.00 toning
Neljapäev 19.00-20.00 terapeutiline võimlemine
 20.00-21.00 pilates
Pühapäev 18.00-19.00 zumba
 19.00-20.00 toning
Hind 4,50 eurot kord või 10x kaart 39 eurot

Treenerid: 
Marilin (zumba, toning), tel 5552 4995
Marit (terapeutiline võimlemine, pilates), tel 5330 0678
Lisainfo: www.kiili.edu.ee (spordihall).
Tel 679 9222, spordihalli administraator

Südamlik kaastunne 
lähedastele

Valdo 
Põldsaare

kaotuse puhul.

Perekonnad Hiiekivid

Kaastunne Enele ja 
Toomasele lastega ema, 

vanaema ja ämma

Salme 
Kiudsoo

(7.02.1921-22.11.2013)
kaotuse puhul.

Mareti asumi elanikud

Kiili Leht
myyk@harjuelu.ee

Kui Sul on teema või 
idee, millest peaks

Kiili Lehes
kindlasti kirjutama, 

anna teada:
marko@harjuelu.ee.
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VOLIKOGU OTSUSED, oktoober 2013
Kiili Vallavolikogu otsus nr 52 Häältelugemiskomisjoni moodus-
tamine volikogu aseesimehe valimiste läbiviimiseks.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 53 Kiili Vallavolikogu aseesimehe vali-
mine.
November 2013
Kiili Vallavolikogu otsus nr 54 Häältelugemiskomisjoni moodus-
tamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 55 Kiili vallavanema valimine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 56 Vallavalitsuse liikmete arvu kinni-
tamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 57 Vallavalitsuse liikmete kinnitamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 58 Kiili Vallavolikogu alatiste komis-
jonide ja ühe ajutise komisjoni moodustamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 59 Revisjonikomisjoni esimehe ja liik-
mete valimine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 60 Kiili Vallavolikogu komisjonide esi-
meeste valimine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 61 Kiili Vallavolikogu komisjonide ase-
esimeeste valimine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 62 Kiili Vallavolikogu komisjonide
koosseisu kinnitamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 63 Esindajate nimetamine Harjumaa 
Omavalitsuste Liidu volikogusse (üldkoosolekule).
Kiili Vallavolikogu otsus nr 64 Esindajate nimetamine Eesti Linna-
de Liidu üldkoosolekule ja Eesti Linnade Liidu volikogusse.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 65 Paali-Siimu tee T1, T2 ja T3 katast-
riüksuse omandamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 66 Maa munitsipaalomandisse taot-
lemine, Kergliiklustee T3.
VALLAVALITSUSE OTSUSED
Ehitus- ja planeerimisküsimused, 22. oktoober 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 428 Projekteerimistingimuste määra-
mine Kubja alajaama elektrivarustuse projekteerimiseks Lähtse 
küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 429 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitise (tiik) projekteerimiseks Mäesoo, Paekna küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 430 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks Kipramäe Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 431 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks Purje tn 30 Luige alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 432 Kiili Vallavalitsuse 20.10.2011 
korralduse nr 476 “Projekteerimistingimuste määramine üksik-
elamu püstitamise projekti koostamiseks Kiili alev, Vahtra tn 22” 
muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 433 Kirjaliku nõusoleku andmine väi-
keehitise püstitamiseks Tammetalu tn 29, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 434 Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Kuu tn 27, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 435 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Polümeri MÜ pumbamaja elektrivarustus) Sookaera küla, Kiili 
vald.
Vallavalitsuse korraldus nr 436 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Rätsepa elurajooni sidevarustus) Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 437 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Luige automaattankla elektrivarustus) Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 438 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Tammetalu põik 5 elektrivarustus) Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 439 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Hiiemäe kinnistu elektrivarustus) Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 440 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Andrese tn 1a elektrivarustus) Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 441 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Luhaveere kinnistu elektrivarustus) Sausti küla.

Vallavalitsuse korraldus nr 442 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Vambola tn 23 elektrivarustus) Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 443 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(olemasoleva 10kV õhuliini asendamine 10kV maakaabelliiniga 
lõigus “Laura” alajaam kuni mast nr 38) Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 444 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Kangru tee 6 elektrivarustus) Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 445 Endise Väljamäe aiandusühistu 
territooriumi detailplaneeringu vastuvõtmine ja avalikustamise 
korraldamine
Vallavalitsuse korraldus nr 446 Peremehetuks ehitiseks tunnis-
tamine.
29. oktoober 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 468 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitise tehnosüsteemi muutmise projekteerimiseks Männi 
tn 1, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 469 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(uus liitumine madalpingel) püstitamiseks kuu tn 26, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 470 Ehitusloa väljastamine ehitisele 
(toorainemahuti) Kullerkupu tn 2, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 471 Ehitusloa väljastamine aiamaja 
laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks üksikelamuks Kaasiku tn 
15, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 472 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Tammetalu alajaam) Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 473 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Päikese tn 25 elektrivarustus) Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 474 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(puurkaev) Hiiemäe, Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 475 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(elektri maakaabelliin) Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 476 Kiili alevis Pargi tn 2 kinnistu de-
tailplaneeringu koostamise algatamine.
5. november 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 484 Projekteerimistingimuste määra-
mine elektrivarustuse projekteerimiseks Kipramäe, Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 485 Projekteerimistingimuste määra-
mine elektrivarustuse projekteerimiseks Tasuja tn 6, Luige ale-
vik. 
Vallavalitsuse korraldus nr 486 Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Köstrioja tee 5, Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 487 Ehitusloa kehtetuks tunnistamine 
Allikavälja, Sõgula küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 488 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(korterelamu) Lasteaia tn 3, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 489 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Luige automaattankla) Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 490 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Luige tankla juurdepääsutee) Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 491 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(üksikelamu) Mooni tn 37, Luige alevik.
12. november 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 501 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks Külluse põik 6 Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 502 Projekteerimistingimuste määra-
mine reoveepuhasti projekteerimiseks Kipramäe, Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 503 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(kinnistute Laane, Vana-Laane, Jaagu, Luhavere ja Pärnaoja uus 
elektrivarustus) püstitamiseks Sausti küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 504 Ehitusloa väljastamisest keeldu-
mine Päikese tn 27, Luige alevik. 
Vallavalitsuse korraldus nr 505 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(üksikelamu) Kivila tn 5, Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 506 Kasutusloa väljastamine ehitisele 

(Kuu tn 42 elektrivarustus) Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 507 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Päikese tn 4 elektrivarustus) Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 508 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(Kuu tn 16 elektrivarustus) Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 509 Mareti kinnistu detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avalikustamise korraldamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 510 Kiili Vallavalitsuse 28. septembri 
2008 korralduse nr 349 “Kurna tee 2, Vahtra 3, Vahtra 1, Vahtra ja 
jätkuvalt riigimaa detailplaneeringu koostamise algatamine” 
kehtetuks tunnistamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 511 Kiili vallas asuvate kohalike teede 
ja tänavate talihooldustööde teostamine.
19. november 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 520 Ehitusloa väljastamine eramu 
laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks Kreegi tn 3, Kiili alev.
Vallavalitsuse korraldus nr 521 Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Kaare tn 1a, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 522 Ehitusloa väljastamine aiamaja 
rekonstrueerimiseks üksikelamuks Masti tn 7, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 523 Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Kuu tn 37, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 524 Kirjaliku nõusoleku väljastamine 
väikeehitise püstitamiseks Masti tn 7, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 525 Kirjaliku nõusoleku andmine väi-
keehitise püstitamiseks Kuu tn 37, Luige alevik.
Keskkonna- ja maaküsimused, 22. oktoober 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 448 Katastriüksuse piiride muutmine, 
Kase tn.
Vallavalitsuse korraldus nr 449 Hajaasustuse programmi raames 
esitatud projektide rahastamistaotluste läbivaatamiseks ja hin-
damiseks komisjoni moodustamine.
29. oktoober 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 477 Ambuse katastriüksuse lähi-
aadressi muutmine
Vallavalitsuse korraldus nr 478 Katastriüksuse piiride muutmine, 
Tuule.
Vallavalitsuse korraldus nr 479 Katastriüksuse piiride muutmine, 
Sepamardi.
Vallavalitsuse korraldus nr 480 Lehise tn 2 kinnisasjaga piirneva 
maa erastamine.
5. november 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 492 Ehitise teenindamiseks vajaliku 
maa määramine Lootuse tänav T1, Lootuse tänav T3.
Vallavalitsuse korraldus nr 493 Nõusoleku andmine vee erikasu-
tuseks, Tootsi Turvas AS
12. november 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 516 Isikliku kasutusõiguse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks.
Vallavalitsuse korraldus nr 517 Katastriüksuse piiride muutmine, 
Kiili.
19. november 2013
Vallavalitsuse määrus nr 4 Kohanimede määramine.
Vallavalitsuse korraldus nr 526 Puurkaevu asukoha kooskõlasta-
mine, Kooli tn 7, Kiili alev.
Muud küsimused, 12. november 2013
Vallavalitsuse korraldus nr 518 Kiili Kunstide kooli isikkooseisu 
kinnitamine 2013/14 õppeaastaks.
Vallavalitsuse korraldus nr 519 Kiili Gümnaasiumi isikkoosseisu 
kinnitamine 2013/14 õppeaastaks.

NB! Otsuste täistekstide ja lisadega saab tutvuda Kiili valla-
valitsuses, Nabala tee 2a, Kiili alev

Keskkonnamõju strateegilise hindamise mittealgatamise 
teade. Kiili Vallvalitsus teatab, et 29.10.2013 korraldusega nr 
476 “Kiili alevis Pargi tn 2 kinnistu detailplaneeringu koostamise 
algatamine” otsustati mitte algatada detailplaneeringule kesk-
konnamõju strateegilist hindamist:
1. detailplaneeringuga ei kavandata eeldatavalt olulise keskkon-
namõjuga tegevusi, sh näiteks keskkonda oluliselt saastavat 
tootmistegevust, ulatusliku elamupiirkonna rajamist ega muud 
olulise keskkonnamõjuga ehitustegevust, millega kaasneks 
keskkonnaseisundi kahjustumist, sh vee, pinnase, õhu saasta-
tust, olulist jäätmetekke ja müratasemete suurenemist;
2. lähtudes planeeringuala ja selle lähiümbruse keskkon-
natingimustest ja maakasutusest, ei põhjusta nõuetele vastava 
elamu rajamine eeldatavalt antud asukohas olulist negatiivset 
mõju. Ehitustegevusega kaasnevad teatavad negatiivsed mõjud, 
nende ulatus piirneb peamiselt planeeringualaga ja transpordist 
tingitud mõjuga. Kui ehitustöödel ja elamu kasutamisel järgita-
kse õigusaktidega kehtestatud nõudeid ning kasutatakse pari-
mat tehnikat, on avariiolukordade esinemise tõenäosus väike;
3. detailplaneeringu algatamise staadiumis ei ole ette näha kin-
nistule kavandatavast elamust lähtuvat olulist negatiivset mõju 
keskkonnale. Mõningane negatiivne mõju kavandatavale ela-
mule lähtub kõrval asuvast katlamajast. Parima lahenduse saa-
miseks tuleb planeeringu menetlemise käigus hinnata katlama-
jast lähtuvaid mõjusid ning detailplaneeringu lahenduse and-
misel nendega arvestada;
4. detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei põhjusta loodus-
keskkonna vastupanuvõime ega loodusvarade taastumisvõime 
ületamist. Detailplaneeringu elluviimisega ei avaldata olulist 
mõju Kiili alevi väärtuslikule haljastusele, sest Pargi tn 2 kinnis-
tul likvideeritavat väärtuslikku kõrghaljastust ei ole. Juhul, kui 
kavandatava tegevusega siiski osutub vajalikuks naaberkinnis-
tul kasvavate puude raie, tuleb raietöödel lähtuda kehtiva 
“Üksikpuu raieloa väljaandmise tingimused ja kord” nõuetest;

5. planeeringualal ja selle lähiümbruses ei paikne Natura 2000 
võrgustiku alasid, kaitstavaid loodusobjekte ega teisi maastiku-
liselt väärtuslikke või tundlikke alasid, mida planeeringuga ka-
vandatav tegevus võib mõjutada;
6. olemasolevate andmete põhjal detailplaneeringuga kavanda-
tava tegevustega ei kahjustata inimese tervist, heaolu, vara ega 
kultuuripärandit. Detailplaneeringu käigus tuleb koostada Pargi 
tänavalt ja katlamajas toimuvast tegevusest lähtuva müra prog-
noos ning vajadusel määrata leevendusmeetmed selle vähenda-
miseks;
7. detailplaneeringu alal ja selle lähiümbruses ei ole registreeri-
tud jääkreostust ega mõnda olulist keskkonnaohtlikku tegevust;
8. eeldatavalt ei kaasne kavandatava tegevusega olulisel määral 
soojuse, kiirguse ega lõhna teket ja valgusreostust. Vibratsiooni 
võib esineda ehitustöödel, samuti on tavapärasest suuremas 
koguses jäätmeteke seotud esmalt ehitustöödega;
9. olemasoleva maakasutuse sihtotstarbe muutmine tootmis-
maast elamumaaks ei põhjusta olulist negatiivset ruumilist 
mõju, kui järgitakse ehitiste projekteerimisel, ehitamisel ja ka-
sutamisel kehtestatud nõudeid. Detailplaneeringuga tuleb la-
hendada autode parkimisvõimalused nii, et see ei vähendaks 
Pargi tn 2 piirnevatel aladel rahvamaja kasutajate parkimis-
võimalusi.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on Kiili alevis Pargi 
tn 2 (30401:001:0577) kinnistu
sihtotstarbe muutmine, ehitusõiguse seadmine kuni kolmekor-
ruselise korterelamu püstitamiseks ning heakorrastuse, haljas-
tuse, juurdepääsuteede, parkimise ja tehnovõrkudega varusta-
mise lahendamine. Detailplaneeringu koostajat ei ole veel 
teada. Detailplaneeringu koostamise algataja ja korraldaja on 
Kiili Vallavalitsus (Nabala tee 2a, Kiili alev, tel 679 0260), detail-
planeeringu kehtestaja on Kiili Vallavolikogu (Nabala tee 2a, Kiili 
alev). Otsusega saab tutvuda tööpäevadel Kiili Vallavalitsuses 
(vallaarhitekt Mart Liho tel 679 0272 või info 679 0260) 06.-
21.11.2013.

Kiili lasteaed otsib Uuesalu majja alates 
jaanuarist 2014 asendusõpetajat.

Tööleping määratud ajaga.
Kandideerimiseks palun saata sooviavaldus, CV ja
haridust tõendavad dokumendid e-posti aadressile
maibi.rikker@kiilivald.ee.
Lisainformatsioon tel 510 4668, Maibi Rikker

Kiili vallavalitsus teatab

Detailplaneeringu avalik arutelu
Männi tn 12 ja Männi tn 12a kinnistu detailplaneeringu avali-
ku väljapaneku toimumise ajal 7.10-21.10.2013 esitati üks 
kirjalik ettepanek.
Männi tn 12 ja Männi tn 12a kinnistu detailplaneeringu avalik 
arutelu toimub 11. detsembril 2013 a kell 18.00 Kiili 
Gümnaasiumis, Kooli tn 2, Kiili alev.

AÜ Ööbiku ja Sissesõidumaa kinnistu detailplaneeringu ava-
liku väljapaneku toimumise ajal 7.10-21.10.2013 esitati üks 
kirjalik vastuväide ja ettepanek.
AÜ Ööbiku ja Sissesõidumaa kinnistu detailplaneeringu ava-
lik arutelu toimub 11. detsembril 2013 a kell 18.15 Kiili 
Gümnaasiumis, Kooli tn 2, Kiili alev.
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